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Z dawna u Lechitów 

Znakiem – Orzeł Biały 

Orła tego bardzo  

Rusy nie cierpiały 

Wilki z nim walczyły 

Skradły mu koronę 

Nie mogąc go przemóc 

Nasłały mu Wronę 

Wiele zła zrobiło 

To ptaszysko ciemne 

Zamknęło Polaków 

Za mury więzienne 

Panoszy się, kracze 

Lecz ja wiem, mój Boże, 

Że przenigdy Wrona 

Orła nie przemoże! 
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 Na wieść o, ogłoszonej dzień wcześniej podwyżce cen wybuchł strajk w Stoczni 

Gdańskiej im. Lenina, który w ciągu kilku godzin ogarnął większość dużych zakładów 

Trójmiasta, a potem Szczecina i Elbląga. 

 16 grudnia : na osobiste polecenie Gomułki milicja i wojsko używają broni do 

stłumienia robotniczego protestu w Gdańsku. Padają zabici i ranni. 

 17 grudnia to „Krwawy czwartek” w Gdyni : na stacji Gdynia – Stocznia wojsko 

otwiera ogień do robotników idących do pracy. Łącznie w dwudniowych starciach na 

Wybrzeżu ginie co najmniej 50 osób, a kilkaset zostaje poważnie rannych. 
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Lech Wałęsa podczas uroczystości poświęcenia Pomnika Poległym Stoczniowcom w 

1970 roku. – powiedział.  „Zapamiętajmy słowa, które dziś – 16 grudnia 1980 złożono w akcie 

erekcyjnym tego pomnika, dokument, który głosi, że pomnik ten wzniesiono:„Poległym na 

znak wiecznej pamięci; rządzącym na znak przestrogi, że żaden konflikt społeczny w 

ojczyźnie nie może być rozwiązywany siłą; współobywatelom na znak nadziei, iż zło może 

zostać zwyciężone. 

Wzniesienie pomnika było obowiązkiem tych, którzy pozostali – dla tych, którzy 

przyjdą. Ma on dawać świadectwo przeszłości i być drogowskazem na przyszłość”. 
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 Życzenia wigilijne 1981r. - więzienie Mielęcin k/ Włocławka. Informacje przesyłane 

były do cel tak zwaną drogą „teleksową”, a były nią otworowy w  ścianach, które wykonałem 

za pomocą  łyżeczki i kawałka drutu stalowego. Wykonując tą pracę człowiek rozgrzał się, a 

co najważniejsze po południu we wtorek, 15 grudnia 1981 roku nawiązaliśmy kontakt z 

uwięzionymi w sąsiednich celach: 18-cie i 20-cia. Na tą okoliczność przesłaliśmy 

pozdrowienia. W krótkim czasie „telex” funkcjonował między wszystkimi celami. 

 Nawiązanie łączności zmobilizowało nas do twórczej pracy, powstał zespół, który  

redagował gazetkę więzienną  „Śmierdziel Mielęciński”. 
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 „Telex” – informował internowanych o sytuacji w obozie, umożliwiał uzgodnienie 

wspólnych działań wobec służby bezpieczeństwa i władz więziennych. 
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Sylwester 1981/82 – więzienie Mielęcin. „Telex” w tym dniu miał bardzo dużo pracy. 

Życzenia wędrowały z celi do celi, pod którymi internowani  podpisywali się. 
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Prasa obozowa –„Wiadomości Mielęcina ” 

 

Łączność z pierwszym piętrem była utrudniona, przebiegała następująco: Sygnałem do 

przekazania informacji była rura kanalizacyjna, w którą pukało się, a następnie opuszczano  

przez okno sznurek z pudełkiem po zapałkach,  w ten sposób wiadomość wędrowała do góry, 

a następnie drogą kanałową /otwory w ścianach / trafiała do poszczególnych cel. 

 W tym ostatnim dniu 1981 roku, „telex” informował, że Zenek Śmigielski z dniem  

1 stycznia 1982 roku podejmuje głodówkę, protestuje przeciwko  uwięzieniu Jego syna, który 

nie jest działaczem związkowym. 

 Cisza nocna przeciągła się do godziny 0.40-ci. Po północy przy otwartych oknach 

składaliśmy sobie życzenia. Nowy Rok 1982  witaliśmy waleniem czym popadło w ściany i w 

kraty, straż więzienna była w pogotowiu.  

Cela nr 14 wysłała  życzenia pod którymi wszyscy się podpisali. 
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         Laurka wykonana przez więźnia  odsiadującego wyrok – 8 marca 1982 r. 
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 Karty pocztowe od nieznajomych nam przyjaciół – z wyrazami sympatii i poparcia, 

napływały do więzienia w Mielęcinie masowo - marzec1982 r. 
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Setny dzień uwięzienia – stempel okolicznościowy 

 

 
 

Karta z życzeniami od  nieznajomego.  

 

 Jaka wówczas panowała  radość w śród internowanych,  kiedy  masowo napływały 

karty pocztowe z wyrazami poparcia, solidarności...  

 Akcje takie utwierdzały nas, co do obrony zdobyczy Sierpnia 1980 roku. Mówiło się, 

że  pamięć ludzi z drugiej strony więziennych murów wzmacnia nas - „ładuje w nas 

akumulatory”, na kolejne dni uwięzienia. 
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Wielkanoc 1982 - więzienie Mielęcin. Do obozu internowanych nieustannie napływały 

liczne życzenia świąteczne od nieznajomych nam osób – Przyjaciół !  

 

 

 

 

 

 Poczta Internowanych. Stempel okolicznościowy - 120 dni próby zniewalania. 

Stempel ujawniał się po drugiej stronie więziennych murów, po przeprasowaniu koperty 

żelazkiem. 
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Rękopis  Wojtka Zaleskiego, przesłany „telexsem”. 
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Zapiski więzienne  
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c.d. 
 

 
 Listy od mamy tak  bardzo utwierdzały mnie w tym co robię. /fragment/ 

 

            

Wigilia 83’. Spotkanie wigilijne w parafii św. Wojciecha w Koninie. 
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List od Janusza  
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List od Mariana /fragment/ 
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 Cegiełki na fundusz związkowy , pomoc represjonowanym i na rozwój wydawnictw 

niezależnych. 
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Poczta Solidarności Walczącej 
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Cegiełki-banknoty drugiego obiegu wzorowane były na banknotach NBP i dolarach. 
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Pełne optymizmu karty świąteczne 
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Boże Narodzenie 1984 r. Konfraternia im. ks. Jerzego Popiełuszki. Parafia  św. Wojciecha w Koninie. 
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 Karty pocztowe z Bieżanowa i Głgowca k/ Kutna od uczestnika protestu  głodowego 

Bronisława Kury. W lipcu 1986 r. Bronek zginął porażony prądem, przy budowie Kościoła w 

Kaczkach Średnich koło Turku.  

 Internowany 13 grudnia 1981 r. - osadzony w więzieniu  Mielęcin k/ Włocławka. 

Dzień w więzieniu rozpoczynał  o godzinie szóstej rano pieśnią „Kiedy Ranne Wstają Zorze” - 

przy otwartym oknie, a głos miał donośny. 
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Spotkanie wigilijne. Kościół św. Wojciecha, Konin, 23 grudzień 1985 r. 

 
 

 

32 



 

 

 

    
                                                        

 

                                                       

 

 

 

 

     

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karty pocztowe od przyjaciela Grzegorza Musidlaka - współlokatora celi więziennej. 
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 Na ulicach większych miast Polski pojawiła się żywa reklama wyborcza. 

 

 

 Po czterech latach stanu wojennego komuna zdecydowała się na przeprowadzenie 

wyborów do Sejmu PRL, 13 października 1985 roku. 

 O bojkot,  apelowała „Solidarność”. W  tym dniu słupeckie lokale wyborcze były 

obserwowane, w celu pozyskania informacji co do frekwencji wyborczej. Rozrzucane były 

ulotki nawołujące do zbojkotowania wyborów. 

  Według danych oficjalnych, frekwencja wyborcza wyniosła 78,8% uprawnionych do 

głosowania, z obliczeń „Solidarności”  średnia  frekwencja w miastach wyniosła 66%. 

 Przed wyborami MO dokonało licznych aresztowań   z kręgów opozycji. 
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List od przyjaciela - do Romana Kotwy 
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Listy z i do Ermont / Francja 
 

 

 
 Fragmenty   listów  z  -  Ermont / Francja, utwierdzały mnie, że my Polacy walczymy 

w słusznej prawie. 
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Listy z i do Ermont / Francja 
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Od  tajemniczego  „wielbiciela” 
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